
Zborovská 11, 150 21 Praha 5, tel.: 257 280 139                                             jelinkovai@kr-s.cz, www.stredoceskykraj.cz

,

Číslo jednací: 154442/2024/KUSK-DOP/Jel
Spisová značka: SZ_ 154442/2024/KUSK/2
Značka: DOP/Jel
Oprávněná úřední osoba: Mgr. Iveta Jelínková
Praha: 16.12.2024

Město Příbram
Tyršova 18, 
261 19 Příbram, 
IČ: 00243132

STANOVENÍ MÍSTNÍ ÚPRAVY PROVOZU NA SILNICI I/66

Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor dopravy, jako příslušný orgán státní správy  
ve věcech provozu na pozemních komunikacích podle § 124 odst. 4 písm. b) a podle ust. § 77 
odst. 1 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých 
zákonů (zákon o silničním provozu), ve znění pozdějších předpisů, dále jen „zákon o silničním 
provozu“, na základě návrhu města Příbram se sídlem: Tyršova 18, 261 19 Příbram, IČ: 
00243132, stanovuje podle ust. § 77 odst. 1 písm. b) zákona o silničním provozu místní úpravy 
provozu na silnici č. I/66 v tomto rozsahu:

Silnice, místo stanovení: silnice č. I/66: ulice Milínská město Příbram, úsekové měření rychlosti 
umístěné na stávající stožáry VO, v části za výjezdem u okružní křižovatky (ul. Milínská a 
Topolová) směr centrum viz. celková situace.
Celková situace (umístění měřícího radaru a DZ IP 31a):

Místní úprava provozu 
1) spočívá v osazení dopravního zařízení – měřícího radaru 2 ks v místě silnice č. I/66 ul. 

Milínská viz. situace č.1 a č.2., uvedené na str. 3, které jsou nedílnou součástí tohoto 
stanovení.

2) osazení 2 ks svislého DZ IP 31a dle situace č. 3 a 4, uvedené na str. 3 a 4, které jsou 
nedílnou součástí tohoto stanovení.

Důvod: vyšší bezpečnost silničního provozu a zklidnění dopravy silnice I/66 ve městě Příbram 
Termín realizace místní úpravy: rok 2025, dle klimatických podmínek
Osoba odpovědná za realizaci místní úpravy provozu: Město Příbram se sídlem: Tyršova 18, 
261 19 Příbram, IČ: 00243132
Kontaktní osoba.: Městská Policie Příbram, Nám. T.G. Masaryka 121, Příbram
JUDr. Jaroslava Vodičková, tel. 731 609 938
Podmínky stanovení místní úpravy provozu:

1. Provedení a umístění dopravního značení a zařízení musí být v souladu s vyhl. 



č. j.:154442/2024/KUSK-DOP/Jel 2

č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích, 
v platném znění a musí odpovídat platným technickým normám a technickým 
podmínkám zejména TP 65 a požadavkům kladeným Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, 
subjektem k tomu oprávněným. Svislé DZ budou opatřeny retroreflexní fólií třídy R2.

2. Zařízení pro úsekové měření rychlosti vozidel bude v majetku města Příbram, které 
bude zajišťovat jeho řádnou údržbu.

3. Osoba zodpovědná za instalaci oznámí majetkovému správci přesný termín zahájení a 
dokončení realizace místní úpravy provozu.

4. Ve lhůtě 10 pracovních dnů po provedení osazení dopravního značení a zařízení bude 
zdejšímu správnímu orgánu oznámeno dokončení realizace změny místní úpravy 
provozu.

Zdůvodnění místní úpravy provozu

Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor dopravy, dále jen „KÚ, OD“, obdržel 22.11.2024 
v rámci postoupení pro nepříslušnost od MěÚ Příbram, odboru silničního hospodářství, 
podnět města Příbram, Tyršova 18, 261 19 Příbram, na stanovení místní úpravy provozu na 
silnici č. I/66 ulice Milínská, Příbram spočívající v osazení dopravního zařízení – měřícího radaru 
2 ks a osazení svislého DZ IP 31a z důvodu vyšší bezpečnost silničního provozu. Podnět 
obsahoval též vyznačení úseku – bílé čáry. Jelikož se nejedná o dopravní značení, správní orgán 
je nestanovil.
Dotčený orgán (Policie ČR) se ve svém stanovisku č.j.: KRPS-272270-2/ČJ-2023-011106 
z 23.10.2024 souhlasil s umístěním měřícího radaru a svislého DZ IP 31aa podmínky stanoviska 
byly zapracovány do místní úpravy provozu.
Majetkový správce souhlasil s osazením informačních měřičů rychlosti svým přípisem ze dne  
04.12.2024 zn. RSD- 456375/2024-2.
KÚ, OD místní úpravu provozu na silnici č. I/66 ve městě Příbram stanovil, neboť shledal, že 
dopravní zařízení přispěje ke zvýšení bezpečnosti silničního provozu v dané lokalitě, čímž byla 
splněna podmínka pro užití dopravního zařízení daná ust. § 78 zákona o silničním provozu.
Neboť se účastníkům silničního provozu neukládají žádné jiné povinnosti odchylné od obecné 
úpravy provozu na pozemních komunikacích, nepostupoval zdejší úřad dle ust. 77 odst. 5 
zákona o silničním provozu. 

Mgr. Iveta Jelínková
odborná referentka silničního hospodářství

Obdrží:
 Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa Praha, Na Pankráci 56, 145 05 Praha 4, ID DS: zjq4rhz

 Policie ČR, Krajské ředitelství policie Středočeského kraje, územní odbor Příbram, DI, Žežická 498, 261 
23 Příbram V – Zdaboř,  IDDS: 2dtai5u

 Město Příbram, Tyršova 108, 261 01 Příbram I., IDDS: 2ebbrqu



č. j.:154442/2024/KUSK-DOP/Jel 3

Situace 1. (umístění měřícího zařízení na VO):

Situace č.2. (umístění měřícího zařízení na VO):

Situace č.3. (umístění DZ IP 31a na VO): 



č. j.:154442/2024/KUSK-DOP/Jel 4

Situace č.4.(umístění DZ IP 31a u okružní křižovatky): 


		2024-12-17T08:52:58+0100




